
 
GOVERNMENT OF ANDHRA PRADESH 

ABSTRACT 
Profession Tax - Act to amend the Andhra Pradesh Tax on Professions, Trades, callings 
and employment Act, 1987 (Act No.29/96) - Recovery of arrears of tax for the months of 
August, September and October, 1996 in installments - Orders - Issued. 

 
FINANCE PLANNING (F.W-EBS.REV.) DEPARTMENT. 

 
G.O.Ms.No. 315                                                     Dated : 13-11-1996  
 
                                                                                Read the following : 
 
1. G.O.Ms.No. 202, Fin.&Plg.(FW.PF.I) Department dated 21-8-1987 
2. G.O.Ms.No.227. Fin.&Plg.(FW.EBS.Rev.) Department dated 21-9-1996 
3. G.O.Ms.No. 235, Fin&Plg.(FW.EBS.Rev.) Department dated 29-10-1996  
 
                                                                   *** 
 
ORDER : 
 
     In  the Government Order 2nd read above. Government had issued  orders enhancing 
the rates of profession tax with effect from 01-08-1996. The Associations  of  State 
Government Employees had  represented  to  the Hon'ble  Chief  Minister  for  the 
postponement  of  the  recovery  of profession  tax  at the enhanced rates by one month.  
After  carefully considering   the  representations  of  the  employees   Associations,      
Government  had  ordered  postponement by one  month  of  recovery  of  profession  tax  
at  the  enhanced rates  from  the  salaries  of  the employees  for the month of October, 
1996, payable in November,  1996. It was also ordered therein that orders for the 
recovery of arrears of  tax  for the months of August, September and October, 1996, 
being  the difference between the enhanced rates and pre-enhanced rates, would be      
issued separately. 
 
2.   Government, after careful consideration, hereby order that the arrears of  tax for the 
months of August, September & October, 1996  shall  be recovered  in three equal 
installments from the salaries  of  November, 1996, December, 1996 and January, 1997 
respectively in addition to the regular recovery of tax at the enhanced rates from the 
salaries of the employees for these months. 
 
3.   Where  the profession tax had already been recovered at  the  enhanced  rates  from  
the salaries of employees for the months  of  August  and September 1996, the arrears of 
tax for the month of October, 1996 only  shall be recovered from the salaries for the 
month of November,  1996,  along with the tax payable for the month. 
 
4.   In  case  of employees retiring in November  1996,  Government  hereby order that 
the arrears of tax for the months of August, September  and October,  1996  shall be 
recovered in one go from the salary  for  the  month of November, 1996. For the 
employees retiring in December,  1996 the  arrears of tax for the month of August, 1996 
shall  be  recovered  from the salary for November, 1996 and the  arrears  in respect of 
September and October, 1996 shall be  recovered  from the salary for the month of 
December, 1996. 
 
(BY ORDER AND IN THE NAME OF THE GOVERNOR OF ANDHRA PRADESH) 
 
                                                                              D. SUBBA RAO 
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                                                                        Secretary to Government 
 
 
 


